
BAYREUTH 

Termín: 28.11.2017 a 07.12.2017  

Odjezd: v 7:00 hod. od budovy hotelu 

DIPLOMAT, Evropská ulice  

Návrat: okolo 21:00 hod.  

Účastnický poplatek: 5 Euro  

 

 
 

Po příjezdu do Bayreuthu před radnicí bude 

následovat asi hodinová procházka 

historickým centrem s průvodkyní. Bayreuth 

je německé město, ležící v severním 

Bavorsku. Leží na řece Červený Mohan ( 

Roter Main). Město je ve světě proslulé díky 

opernímu festivalu Richard – Wagner – 

Festspiele, který se koná každý rok. 

Univerzita byla založena v roce 1972.  
 
 

 
 
 
 

HRÁDEK U NECHANIC, TŘEBECHOVICE 

POD OREBEM 

Termín: 05.12.2017  

Odjezd: v 8.00 hod. od budovy hotelu 

DIPLOMAT, Evropská ulice  

Návrat: 18.00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč  

 

Hrádek u Nechanic- prohlídka romantického 

zámku hrabat Harrachů, v době Adventu 

vánočně vyzdobeného s průvodním slovem o 

životě na zámku v době Vánoc. V zámecké 

kuchyni je možné si dát vánoční punč a jiné 

dobroty.  

 
Třebechovice pod Orebem – návštěva výstavy 

Betlému z Podorlicka, z nichž nejznámější je 

Třebechovický betlém o rozměrech 3,5 x 7 m 

s obdivuhodným mechanismem a množstvím 

pohyblivých figur. Tento betlém nás 

reprezentoval mnohokrát na významných 

světových výstavách.  

 

 
 

NORIMBERK 

Termín: 12.12.2017 

Odjezd: v 7.00 hod. od budovy hotelu 

DIPLOMAT, Evropská ulice  

Návrat: 21:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

 

 

 

 

 
  

 

 

Druhé největší město v Bavorsku, jeho 

historická část obklopena mohutnými 

hradbami v délce 4 km. Procházka 

s průvodcem královskou cestou kolem 

typických měšťanských domů s  arkýři, kostelu 

sv. Vavřince a Sebalda, přes hlavní náměstí 

s tzv. „ krásnou kašnou a orlojem“. Město bylo 

druhým sídelním městem Karla IV. Po Praze a 

právě on nechal ve městě postavit celou řadu 

významných budov. Procházka pokračuje na 

norimberský hrad- sídlo císaře Karla IV. 

Odpoledne volno na jeden z nejkrásnějších 

vánočních trhů v Německu, nákupy atd. 

Zájemci mohou navštívit německé národní 

muzeum či významný dům rodáka malíře 

Albrechta Dürera.  
 
 
 



PASOV, FREYUNG 

Termín: 14.12.2017 

Odjezd: v 7.00 hod. od budovy hotelu 

DIPLOMAT, Evropská ulice  

Návrat: 21.00 hod. 

Účastnický poplatek: 200  Kč 

 

Zastávka cca 1 hod. u oblíbeného obchodu ALDI  

s vánočním sortimentem zboží v  malebném 

městečku Freyung. Před polednem příjezd do 

Pasova – města soutoku tří řek s mnoha 

historickými památkami. Procházka městem 

s průvodcem cca 1,5 hod. podél Dunaje k  radnici, 

Dómu sv. Štěpána, biskupské rezidenci, přes 

dómské náměstí s vánočním trhem k řece Inn. Po 

procházce volno na pěší zóně ( obchody, kavárny, 

vánoční atmosféra).  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sraz účastníků je vždy 30 min před 

plánovaným odjezdem.  

Účastnický poplatek se platí před odjezdem 

u autobusu ve výši 200 Kč nebo 5 euro.  
MČ Praha 6 poskytuje zdarma dopravu a 

průvodce.  

Vzhledem k velkému počtu zájemců je možno se  

přihlásit pouze na jeden výlet . 

P R O G R A M 

Autobusových vánočních výletů 

pořádaných  

Městskou částí Praha 6 pro seniory 

(listopad - prosinec 2017) 

 

 
 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na 

vybraném zájezdu na Odboru sociálních věcí 

ÚMČ Praha 6  

u paní Michaly Neradové,  

2. patro dv. č. 208 nebo tel.: 220 189 666 

                                                  

Závazné přihlášky budou přijímány do 

obsazení kapacity autobusu. 


